報道関係者各位

2 0 2 2 年 4 月 2 8 日
株式会社ゆうちょ銀行

「名古屋市ＰＦＩ事業向けプロジェクトファイナンス」への参加について

－名古屋市瑞穂公園陸上競技場整備等事業－

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ銀

行」）は、株式会社百五銀行（三重県津市、代表取締役頭取 伊藤 歳恭）がアレンジャー（主幹事）を務め

る名古屋市ＰＦＩ事業（名古屋市瑞穂公園陸上競技場整備等事業）向けプロジェクトファイナンスの協調融

資に参加することを決定しましたので、お知らせいたします。

地域金融機関との連携によるプロジェクトファイナンスの協調融資への参加を通じて、今後も地域への

資金循環による地方創生に貢献して参りたいと考えております。

1.事業概要

名 称 名古屋市瑞穂公園陸上競技場整備等事業

実施自治体 名古屋市

実施事業者 株式会社瑞穂ＬＯＯＰ－ＰＦＩ

株 主 株式会社竹中工務店、美津濃株式会社、日本管財株式会社、株式会社新東通信

対象施設 瑞穂公園及び陸上競技場等の公園内全施設

事業内容
2026年開催のアジア競技大会の開催に向けて、メイン会場となる瑞穂公園陸上競技

場(約 30,000席)の建替えを行うとともに、瑞穂公園全体の整備・運営を行う事業

事業期間 2021年 7月から 2041年 3月までの約 19年 9ヶ月間

2.融資概要

アレンジャー 株式会社百五銀行

レンダー 株式会社百五銀行、株式会社ゆうちょ銀行、他 2金融機関

融資契約締結日 2022年 4月 28日

【施設イメージ】

以 上

©2021(株)瑞穂ＬＯＯＰ－ＰＦＩ